
新型コロナウィルス感染症に対する当会の対応について 

～第４報～ 

 

拝啓 

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 皆様方におかれましては、平素より、（一社）富山県作業療法士会へのご理解、ご協力 

いただき、感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症は、富山県内においても、落ち着きを見せ始めています。 

しかしながら、いつ新たな流行期に至るか、予断を許さない状況は続いています。 

 富山県作業療法士会関連の事業や会議等につきましても、すでにいくつも中止や延期と 

なっています。 

皆様方におかれましては、引き続き、影響を最小限に抑えつつも、必要な事業は、開催 

方法を代替えし、開催していきたいと考えています。 

 

 つきましては、無期限ではありますが、当会としましては、下記の通りの対応をさせて 

いただきます。  

 

 一刻も早く、社会全体が平穏な日々に回復できるよう、皆様のご理解、ご協力の程、 

よろしくお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

＜当会の対応につきまして＞ 

 

   『当会に関する、小規模、中規模の必要な研修会や会議、外部からの委託事業等に 

関して、ソーシャルディスタンスや感染症対策を十分に行った上で再開する。大規模な 

事業については、引き続き開催を見合わせる』 

 

 ① 小規模、中規模な事業についても、可能な限り集合は避け、メールやオンライン 

   を用いる。     

 ② 当会員において、感染者が発生した場合、事務局まで一報をお願い致します。  

以上 

 

令和 2年 7月 1日 

一般社団法人 富山県作業療法士会 

会長 齋藤 洋平 


